Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа______

ПРИКАЗ

« у /  » ноября 2019 года № кЧ,

Об организации
муниципального
Всероссийской
школьников
городском округе
учебном году

и проведении
этапа

олимпиады
в Белоярском

в 2019-2020

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от
18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования
и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015
года № 148 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников», утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, на основании приказа
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 13
сентября 2019 года № 246-Д «Об организации и проведении школьного,
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2019/2020 учебном году», требований к проведению
муниципального этапа олимпиады по каждому предмету в 2019/2020 учебном
году, утвержденных региональными предметно-методическими комиссиями, в
целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся творческих
способностей, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших
выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Белоярском городском округе муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (далее -
олимпиада) по 24 общеобразовательным предметам: биология, география,
иностранный язык (английский, французский, немецкий, китайский,
итальянский, испанский), информатика и ИКТ, искусство (мировая
художественная культура), история, литература, математика, обществознание,
основы безопасности жизнедеятельности, право, астрономия, технология,
русский язык, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады в
2019-2020 учебном году (приложение 1)

3. Утвердить требования к организации и проведению олимпиады
(приложение 2).

4. В период с 12 ноября 2019 года по 12 декабря 2019 года провести
муниципальный этап олимпиады для обучающихся 7-11 классов по 24
предметам, в соответствии с требованиями, утвержденными региональными
предметно-методическими комиссиями, на базе Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр» (далее - МБОУ ДО ДЮЦ), подведомственного Управлению
образования Белоярского городского округа.

5. Утвердить Положение о работе муниципальной апелляционной
комиссии олимпиады (приложение 3).

6. Утвердить состав муниципального организационного комитета
муниципального этапа олимпиады (далее - оргкомитет) (приложение 4).

7. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады
(приложение 5).

8. Утвердить состав ответственных организаторов муниципального
этапа олимпиады (приложение 6).

9. Директору МБОУ ДО ДЮЦ Потаповой М. А. при проведении
олимпиады обеспечить информационно-методическое обеспечение в
соответствии с требованиями к организации и проведению олимпиады,
утвержденными п. 3 настоящего приказа:

9.1. Организовать:
- проведение муниципального этапа олимпиады с 12 ноября 2019 года по 12

декабря 2019 года для обучающихся 7-11 классов;
- работу членов оргкомитета, членов жюри и дежурных наблюдателей в

процессе проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с
требованиями к организации и проведению олимпиады;

- работу жюри по проверке и оцениванию работ участников
муниципального этапа олимпиады;

- работу муниципальной апелляционной комиссии в соответствии с
Положением, утвержденным п. 5 настоящего приказа.

9.2. ..Обеспечить:
- информационно-методическое сопровождение муниципального этапа

олимпиады: организацию и проведение информационных совещаний по
выполнению требований к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады для организаторов и дежурных наблюдателей;

- хранение олимпиадных работ участников на срок не менее трех лет и
соблюдение конфиденциальности информации о содержании олимпиадных
заданий по каждому общеобразовательному предмету для проведения
муниципального этапа олимпиады;

- рассылку в общеобразовательные организации вызова на участие
обучающихся в муниципальном этапе олимпиады;

- раздевалку, учебные кабинеты для проведения олимпиады в соответствии
с утвержденными требованиями;

- работу организаторов в аудиториях по каждому общеобразовательному
предмету из числа педагогических работников образовательных организаций
Белоярского городского округа;

- материально-техническое обеспечение олимпиады с учётом специфики
предмета и требований;

- доступ в интернет для организации и проведения муниципального этапа
олимпиады;

- для участников олимпиады питьевой режим;
- получение с файлового сервера ftp://filecoi.irro.ru олимпиадных заданий

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету и доставку
заданий в запечатанных конвертах к месту проведения олимпиады;

- качественное заполнение итоговых протоколов по каждому предмету на
бумажных и электронных носителях в формате Excel, отправку протоколов на
электронный адрес: olimpirro@yandex.ru, размещение итоговых протоколов на
сайте МБОУ ДО ДЮЦ в срок не позднее семи дней после окончания каждой
предметной олимпиады.

9.3. Осуществить тиражирование олимпиадных заданий и обеспечить
всех участников олимпиады текстами заданий, членов жюри —  ключами ответов
и рекомендациями для проверки олимпиадных работ.

9.4. Сформировать базу данных участников, победителей и призеров
олимпиады.

9.5. Представить в Управление образования Администрации
Белоярского городского округа на утверждение списки победителей и призеров
олимпиады в 2019-2020 учебном году в срок до 20 декабря 2019 года.

9.6. В срок до 21 февраля 2020 года подготовить информационно
аналитическую справку по итогам муниципального этапа олимпиады.

10. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Управлению образования Администрации Белоярского
городского округа, обеспечить:

- участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады (в
соответствии с вызовом и квотой) в муниципальном этапе олимпиады;

- участие педагогических работников в составе всех комиссий
муниципального этапа олимпиады, утвержденных п. 5, 7 настоящего приказа;

- работу организаторов в аудиториях по каждому общеобразовательному
предмету из числа своих педагогических работников.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, участников
муниципального этапа олимпиады, на директора МБОУ ДО ДЮЦ Потапову
М.А.

11. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций
произвести членам комиссий, ответственным организаторам муниципального
этапа олимпиады, утвержденных п.6, п.7, п.8 настоящего приказа разовую
доплату в соответствии с положениями образовательных организаций о доплатах
(или использовать иную форму стимулирования, предусмотренную
образовательной организацией).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А. А. Михайлова

ftp://filecoi.irro.ru
mailto:olimpirro@yandex.ru